U Majkovima 15. lipnja 2014. godine.

In nomine sancte et individue trinitatis
patris et filii et spiritus sancti Amen.

Anno a nativitatis salutis MDLX, die XX

Mensis Decembris Ragusii in minori consilio dicte
ciuitatis Ragusii ad sonum campane more solito
congregato captum fuit de laudando et aprobando
ac confirmando matriculam fraternitatis factam
et formatam per homines de Maglcoi attento
quod uidetur facta et formata ad honorem
Dei et est fundata in caritate et nihil in se
continet quod non sit honestum sanctum pium
et laudabile.

Capitula dicte Matricule

Al nome del nostro signore Iesu Christo
Noi contadini et frateli de Maglcove capitularmente
congregati in fratiglia et come
boni frateli unitamente facemo et formamo

Li caristi et altri uia nostra et della fratiglia
nostra. Nel tempo del magnifico et excelente Rectore
della citade de Ragusi ser Giovanni Sigismundi de Georgio
laudati aprobati et confirmati per lo consiglio minore
della dicta citade in millesimo sopra scritto.

Primo ordinamo et volemo che tutti li frateli
della fratiglia nostra siano tenuti ogni festa
comandata uenire et stare alla messa
non hauendo licito impedimento alchuno
di essi et non venendo debbia pagare per ogni
volta chadauno che contra facesse alla
fratiglia nostra grosso uno.

Item volemo et ordinamo che cadauno
della nostra fratiglia sia tenuto uenire

U ime svetog i nerazdjeljivog Trojstva
Oca, Sina i Duha Svetoga Amen.

Godine rođenja Spasiteljeva 1560., dana dvadesetog
mjeseca prosinca u Dubrovniku u Malom vijeću rečenog
grada Dubrovnika, okupljenom po običaju na
zvuk zvona, te je zaključeno da se odobrava, prihvata
i potvrđuje matrikulu bratovštine učinjena
i sastavljena od ljudi iz Majkova, budući da je očito
učinjena i sastavljena na čast
Bogu i utemeljena na milosrdju i ništa
ne sadrži što nije pošteno, sveto, pobožno
i pohvalno.

Odredbe rečene Matrikule

U ime Gospodina našega Isusa Krista
Mi seljaci i braća iz Majkova pravilno
okupljeni u Kapitulu bratovštinu i kao
dobra braća zajedno činimo i sastavljamo

odredbe naše matrikule i naše
bratovštine. U vrijeme uzoritog i presvjetlog Kneza
grada Dubrovnika ser Ivana Sigismundova de Georgio,
odobrene, priznate i potvrđene od Malog vijeća
rečenoga Grada 1560. godine.

Prvo naređujemo i želimo da sva braća
naše bratovštine moraju na svaki zapovjedani
blagdan doći i biti na misi
ako nemaju neku opravdanu zapreknu,
te oni koji ne dodu trebaju platiti za svaki
put kada nisu prisustvovali
jedan groš našoj bratovštini.

Isto želimo i naređujemo da svaki
od naše bratovštine mora doći